
 

 

 

Veřejná zakázka 

Obměna HW serverovny MPSV 

evidenční číslo dle Věstníku veřejných zakázek: Z2016-005381 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení (změna) zadávací dokumentace č. III 
 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“). 

 



 

 

 2/4 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 13. 12., 22. 12. a 23. 12. 2016 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

Příloha č. 1 – Závazný vzor smlouvy – jako součást ceny je uváděna "migrace", která ale není 

předmětem smlouvy podle čl. 3; Stejně tak tabulka  

Dotaz: Může Zadavatel upřesnit a specifikovat, jaká migrace má být součástí ceny, podle čl. 3 

předmětného návrhu smlouvy?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že migrace není součástí předmětu plnění a nabídkové ceny. Uvedená úprava 

(odstranění „migrace“ z uvedeného článku) je reflektována v Závazném vzoru smlouvy (Příloha č. 1 

ZD), který zadavatel poskytuje přílohou tohoto Vysvětlení ZD. 

 

Dotaz č. 2: 

Příloha č. 1 – Závazný vzor smlouvy - odst. 5.1 obsahuje text: " plnění nejpozději do osmi (12) týdnů". 

Dotaz: Který termín platí, případně co ty dva termíny znamenají, jde o 8 týdnů na dodání a 12 na 

instalaci? 

Odpověď zadavatele: 

Viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. II ze dne 21. 12. 2016. 

 

Dotaz č. 3: 

Příloha č. 1 – Závazný vzor smlouvy -  odst. 9.1 - jsou uvedeny doby požadované odezvy a opravy pro 

různé typy závad, které nekorespondují s dobou, kdy má poskytovatel servisu podle odst. 16.5 

povinnost požadavky na servisní zásahy přijímat;  

Dotaz: Může Zadavatel uvést do souladu požadavky z odst. 9.1 a 16.5?  Nebo může Zadavatel 

vysvětlit měření SLA v tomto případě? (odvozují se od toho sankce) 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil do odst. 9.1. následující ustanovení: 

„Maximální dobu odezvy na požadavek kupujícího v rámci záručního servisu je prodávající povinen 

dodržet v souladu s čl. 16.5. v pracovní dny v době od 8 hod do 16 hod.“ 

Uvedená úprava je reflektována v Závazném vzoru smlouvy (Příloha č. 1 ZD), který zadavatel 

poskytuje přílohou tohoto Vysvětlení ZD. 

 

Dotaz č. 4: 

Příloha č. 1 – Závazný vzor smlouvy - odst. 13.3 - je stanovena sankce za nedodržení doby odezvy na 

požadavek podle odst. 9.6–v tomto bodě však žádná doba odezvy stanovena není. 

Dotaz: Může Zadavatel uvést do souladu požadavky z odst. 13.3 a 9.6?  Nebo může Zadavatel 

vysvětlit měření SLA v tomto případě? (odvozují se od toho sankce) 



 

 

 3/4 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o chybu v psaní. Uvedená úprava (odstranění čl. 9.6 z tohoto ustanovení) je reflektována 

v Závazném vzoru smlouvy (Příloha č. 1 ZD), který zadavatel poskytuje přílohou tohoto Vysvětlení ZD. 

 

Dotaz č. 5: 

Příloha č. 1 – Závazný vzor smlouvy - odst. 13.5 - smluvní pokuta ve výši 100 000 Kč je uložena i za 

to, že kupujícímu nebude do 10 dnů ohlášeno uveřejnění vydání každé nové verze nebo upgradu 

dodaného SW; sankce je podle nás nepřiměřená.  

Dotaz: Může Zadavatel adekvátně snížit nebo jinak změnit požadavek na takto vysokou sankci? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel provedl korekci výše sankce na 10 000,- Kč. Uvedená úprava je reflektována v Závazném 

vzoru smlouvy (Příloha č. 1 ZD), který zadavatel poskytuje přílohou tohoto Vysvětlení ZD. 

 

Dotaz č. 6: 

Příloha č. 1 – Závazný vzor smlouvy - odst. 15.3 - smlouva je uzavírána jako smlouva kupní, v textu 

odstavce se však mluví o odstoupení od Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy;  

Dotaz: Může Zadavatel dát do souladu text, o jakou formu smlouvy se jedná, zda kupní nebo jinou? 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o administrativní nedopatření, které bylo upraveno. Uvedená úprava je reflektována 

v Závazném vzoru smlouvy (Příloha č. 1 ZD), který zadavatel poskytuje přílohou tohoto Vysvětlení ZD. 

 

Dotaz č. 7: 

V příloze Zadávací dokumentace č. 1 – Závazný vzor smlouvy jsou v čl. 3.1 až 3.6 uvedeny 

požadavky Zadavatele na instalace, implementace virtualizace Hyper-V, školení, dodávky firmware a 

software pro správu dodaných zařízení, jeho nových verzí a updatů, bezpečnostního projektu, 

provozní a technické dokumentace. Uchazeč dále musí vyplnit nabídkovou cenu do přílohy Zadávací 

dokumentace č. 6 – Technické specifikace - položkový rozpočet. V této příloze jsou však uvedeny 

pouze položky, které jsou předmětem vlastní dodávky HW bez položek, které odpovídají požadavkům 

Zadavatele vyplývajících ze závazného vzoru smlouvy. Prosíme o vysvětlení, kde má Uchazeč ve své 

nabídce vyplnit ceny za poskytnutí výše uvedených služeb. 

Odpověď zadavatele: 

Jak vyplývá z odst. 4.1 Závazného vzoru smlouvy (příloha č. 1 Zadávací dokumentace) celková kupní 

cena je cenou maximální, konečnou a nepřekročitelnou, jsou v ní obsaženy veškeré práce 

a činnosti, práva a plnění dle čl. 3 Smlouvy… potřebné pro řádné splnění předmětu smlouvy. 

Veškeré související náklady tedy musí být zahrnuty v nabídkové ceně. Jakou cenovou politiku 

dodavatel zvolí, je na jeho vůli. Žádné další položky však nemohou být účtovány zvlášť mimo 

stanovený položkový rozpočet. 

 

 

 

 

 



 

 

 4/4 

Dotaz č. 8: 

Bude na dodávaném hardware a software Zadavatel provozovat aplikace, či systémy, které spadají do 

působnosti zákona 181/2014 Sb., tedy aplikace, či systémy spadající mezi kritickou infrastrukturu či 

významné systémy?  

Pokud ano, může Zadavatel upřesnit, o které takovéto systémy se jedná?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel neplánuje provozovat  na dodávaném HW a SW aplikace či systémy spadající mezi 

kritickou infrastrukturu či významné systémy dle zákona 181/2014 Sb. 

 

Dotaz č. 9: 

Má Zadavatel zpracováno ohodnocení informačních aktiv, kterážto budou na dodávaném zboží 

přítomna?  

Pokud ano, bude ji moci Zadavatel vítěznému uchazeči zpřístupnit?  

Odpověď zadavatele: 

Ano, Zadavatel má zpracované ohodnocení informačních aktiv, které budou na dodávaném HW a SW 

přítomna. Zadavatel vítěznému uchazeči předá toto ohodnocení informačních aktiv v den podpisu 

smlouvy. 

 

Dotaz č. 10: 

Má zadavatel zpracovánu analýzu rizik pro oblast ICT, jejíž bude poptávaný předmět veřejné zakázky 

součástí?  

Pokud ano, bude ji moci Zadavatel vítěznému uchazeči zpřístupnit?  

Odpověď zadavatele: 

Ano, Zadavatel má zpracovanou analýzu rizik pro oblast ICT, jejíž součástí bude poptávaný předmět 

veřejné zakázky. Zadavatel vítěznému uchazeči předá relevantní část této analýzy v den podpisu 

smlouvy. 

 

Vzhledem k povaze obsahu žádostí a odpovědí zadavatele ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ,  

a vzhledem k zmeškání lhůty ve smyslu § 98 ods. 4 ZZVZ, se lhůta pro podání nabídek  

(a adekvátně též termín otevírání obálek s nabídkami) v souvislosti s tímto vysvětlením 

zadávací dokumentace prodlužuje, a to následovně: 

 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:           16. 1. 2017                               Hodina: 13:00  

 

 

V Praze dne 28. 12. 2016 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 ZD – závazný vzor smlouvy (ve finálním znění i ve znění v režimu sledovaných změn) 


		2016-12-28T10:01:30+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




